
Temat: Stolica Polski na dzień  05.05.20 

Monika Mroczkowska, Joanna Maciejewska 

Cele:                                                   

- budowanie uczuć patriotycznych                                                                                                                                           

- wzbogacanie wiedzy na określony temat 

 

Drogie Dzieci 

 Dziś przedstawię Wam kilka informacji o stolicy Polski. ( Proszę o przeczytanie 

poniższych informacji i pokazanie dzieciom, charakterystycznych budowli i miejsc 

znajdujących się w Warszawie) 

 

Stolicą Polski jest Warszawa – zobacz na mapie, w którym miejscu znajduje się Warszawa. 

 

 

W tym największym polskim mieście znajdują się siedziby władz naszego państwa, liczne 

zabytki i atrakcje turystyczne. Warszawa została prawie całkiem zniszczona podczas II wojny 

światowej, na szczęście miasto odbudowano. Dziś jest to prawdziwie europejska metropolia.  

Warszawa stała się stolicą Polski w XVI wieku za sprawą króla Zygmunta III Wazy. Na jego 

cześć wzniesiono pomnik, nazywany Kolumną Zygmunta. W Warszawie znajduje się 

siedziba Sejmu i Senatu Rzeczpospolitej Polskiej.          



                         Kolumna Zygmunta 

 

 

  Siedziba Sejmu                                                                                                                         

                                                                                                                   i Senatu 



Znajduje się tu jeszcze wiele ciekawych budowli tj. mury Starego Miasta, Centrum Nauki 

Kopernik, Stadion Narodowy, Zamek Królewski. patrz Nowa Trampolina 5, s. 8-9. 

 

Herbem Warszawy – jest Syrenka, pół kobieta, pół ryba z mieczem  i tarczą. 

Herb to specjalny znak przypisany do danego miasta. Składa się z tarczy herbowej oraz 

umieszczonych na niej charakterystycznych obrazków  związanych z miastem. 

 

 

        

     

Wykonanie ćwiczeń  w KP 5 s. 8-9.  

Odczytywanie podpisów do zdjęć dla chętnych dzieci, dobieranie biletów do Zamku i Stadionu 

Narodowego, rysowanie pasażerów w tramwaju. 

 

 

  Zadanie dla młodszych dzieci poniżej. 



 

 

 



 

 

 


